
FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO

COMUNICATO UFFICIALE N.795 DEL 15/05/2024

Divisione regionale 2 n.39

GIUDICE SPORTIVO REGIONALE n.755

Terzo Quarto

3 Giornata

Gara n.

OMOLOGAZIONE GARE DEL 14 MAGGIO 2024

12097 AICS JUNIOR BASKET FORLI' PGS BELLARIA BO 68 - 43
(NERI L., MAZZA L.)

Primo Quarto

3 Giornata

Gara n.

RIPETIZIONE GARE DEL 13 MAGGIO 2024

12091 NAVILE BASKET BO BELLARIA BASKET 0 - 0
((BRINI G., GUBELLINI S.))

Motivo della ripetizione:  Disposizione G.S.

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

12091 BELLARIA BASKET Il Giudice Sportivo Regionale,
- letto il referto della gara n. 12091 del 13 maggio
2024, nonché l’istanza avverso il risultato della stessa;
- riscontrata  la  posizione  irregolare  dell’atleta
Mazzotti Andrea tesserato per la società “A.S. Dil. Bellaria
Basket” il quale non poteva essere schierato in quanto lo
stesso era stato già stato squalificato con C.U. n. 97 del
14  novembre  2023  quando  risultava  tesserato  con  la
società  “ASD  Vil lanova  Basket  Tigers”  in  altro
campionato  e,  dunque,  non  poteva  commutare  la
seconda squalifica comminata nella medesima stagione
sportiva;
- verificato che emergeva che la società Bellaria
Basket aveva comunque ottenuto la commutazione della
squalifica del suddetto tesserato ma solo per un errore
de l  s i s tema  “F ip  On l ine”  che  consent iva  la
commutazione  della  (seconda)  squalif ica  (e  non
“bloccava” automaticamente tale operazione, come di
norma avviene in casi di impossibilità della stessa) e con

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
Via Vitorchiano 113/115, 00189 ROMA

Tel. 0633481301 - FAX: 063330291, 0662276068 1 di 2



COMUNICATO UFFICIALE N.795 DEL 15/05/2024

Divisione regionale 2 n.39

GIUDICE SPORTIVO REGIONALE n.755

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

ciò permettendo l’ammenda sostitutiva;
- ritenuto, in ogni caso, di applicare le circostanze
attenuanti del caso atte ad escludere la sanzione della
perdita della gara (art. 49 R.G.), sia in quanto l’errore nel
sistema  “Fip  Online”  ha  costituito  una  concausa  al
comportamento erroneo della società (art.  21,4b R.G.),
sia riconoscendo la buona fede nonché l’errore scusabile
nel quale è incorsa la società “A.S. Dil. Bellaria Basket”
coinvolta (art. 21,4 R.G.);
                               DISPONE
la  ripetizione della  gara,  nella  quale  l’atleta  Mazzotti
Andrea  non  potrà  essere  schierato  e  dovrà,  dunque,
scontare  la  squalifica  comminata  a  suo  carico,  e  il
rimborso delle spese di trasferta da parte della FIP Emilia
Romagna  nei  confront i  del la  squadra  ospitata
(effettivamente  sostenute  e  documentate)  in  base  ai
parametri stabiliti dall'art. 65 RE e dalle DOA.
Dispone altresì che la gara venga recuperata in data da
concordarsi tra le società e comunque entro il 20 maggio
2024.

Alessandra Scutari
GIUDICE SPORTIVO

15/05/2024

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO
Via Vitorchiano 113/115, 00189 ROMA

Tel. 0633481301 - FAX: 063330291, 0662276068 2 di 2


